
 
 

 
 

 
 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto in proroga Convenzione Noleggio a lungo termine n. 7 
Fotocopiatrici multifunzione - Kyocera, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. n. 
36/2023,  come da Contratto di Noleggio del 01/03/2022 Prot. n. 1833. 
 CIG B5B85CB21D. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il Decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici» e, in particolare, l’art. 17, commi 1 e 2, i quali prevedono che «1. Prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 
apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e 
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 2. In caso di affidamento diretto, l'atto 
di cui al comma 1 individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico- 
finanziaria e tecnico-professionale»; 

VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 
della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO  il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 8 del 28/01/2025; 

CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di prolungare il servizio di noleggio di n. 7 
fotocopiatrici per 3 mesi; 

 CONSIDERATO che le prestazioni offerte dall’operatore di cui sopra rispondono ai fabbisogni dell’Istituto in     
quanto i prezzi applicati per il servizio in questione sono congrui in rapporto alla qualità delle  
prestazioni; 

CONSIDERATO che si tratta di un affidamento inferiore a € 5.000,00; 
VISTO il Comunicato del 10/01/2024 del Presidente dell’ANAC “Indicazioni di carattere transitorio 

sull’applicazione delle disposizioni del codice dei contratti pubblici in materia di digitalizzazione 
degli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro”; 

Vista​ la necessità di approvazione del servizio pluriennale da parte del Consiglio d’Istituto; 
 

DETERMINA 

PGMM18600L - A9553E8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002268 - 28/02/2025 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO



 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. n. 36/2023, l’affidamento diretto in 
proroga Convenzione Noleggio a lungo termine n. 7 Fotocopiatrici multifunzione come di seguito: 
-​ KYOCERA TASKalfa 3510I Todi: 
-​ KYOCERA KM 4050 Todi; 
-​ KYOCERA TASKalfa 2552CI Todi; 
-​ KYOCERA TASKalfa 2552CI Todi; 
-​ KYOCERA TASKalfa 2551 Fratta Todina; 
-​ KYOCERA TASKalfa 2551CI Pantalla; 
-​ KYOCERA TASKalfa 2552CI Collepepe; 
 
 ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. n. 36/2023, per 3 mesi all’operatore economico COPY 
SYSTEM 2000 S.R.L. con sede in Perugia – Ponte San Giovanni - Via Bruno Simonucci n. 5, (partita IVA 
00665550547); 
-​ di autorizzare la spesa relativa (non preventivabile) da imputare sul capitolo “A2-1 Funzionamento 

Amministrativo Generale del Programma Annuale esercizio finanziario 2025; 
-​ di individuare, ai sensi dell’art. 15 D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 5 della Legge n. 241/90, la Dirigente 

Scolastica Prof.ssa Apa Rosa in qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 
-​ la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza in Albo Online e nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO​ ​  
    (*) Prof. Enrico Pasero​  
(*) (Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

 

 

PGMM18600L - A9553E8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002268 - 28/02/2025 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

		2025-04-30T12:57:24+0200
	ENRICO PASERO




